

OR.0003.11.1.2016

Pani
Bogusława Jagodzińska
Burmistrz Wyrzyska

Wyciąg z protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Wyrzysku w dniu 22 sierpnia 2016 r. w punkcie dotyczącym: „Wolne głosy i wnioski”.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że na poprzedniej sesji podejmowana była uchwała na wniosek Pani Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej dotycząca przystąpienia do projektu, a dzisiaj posiada się już informację, iż projekt został zakwalifikowany i wybrany do dofinansowania. Kontynuując Pani Burmistrz powiedziała, że na ten projekt 36 podmiotów składało swoje wnioski i z tego dofinansowanie otrzyma tylko 12 podmiotów. Natomiast Gmina Wyrzysk jest na drugim miejscu jeżeli chodzi o liczbę punktów ponieważ na 110 punktów uzyskała 104,5 punktu. Największą liczbę punktów otrzymał wniosek złożony przez Gminę Łobzenica, który uzyskał 106 punktów, a ta sama firma przygotowywała oba wnioski lecz różnica polegała na tym, iż w Gminie Łobzenica realizowane są warsztaty terapii zajęciowej. Kończąc Pani Burmistrz dodała, że kwota dofinansowania jaką będzie się wprowadzać do budżetu po podpisaniu umowy wyniesie 681.447,48 zł.

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że chodnik przy parkingu od cmentarza się rozchodzi i należy coś z tym zrobić.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że kwestie zostały zapisane i w trybie natychmiastowym zostaną podjęte działania, a powiadomi się pisemnie, łącznie z kopiami.

Radny, Pan Leszek Matuszewski powiedział, że chciałby się dowiedzieć czy jest jakiś plan działania związany ze studzienkami na ulicy Wyrzyskiej? Wyjaśniając radny dodał, że po każdych większych opadach zalewane są w tym miejscu posesje ponieważ studzienki nie odbierają wody.

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że odbyło się spotkanie z projektantem, który uwzględnił przeprowadzenie wody z tego miejsca do kanalizacji deszczowej, która będzie budowana od zakrętu.

Radny, Pan Leszek Matuszewski zapytał, czy jest jakaś wizja budowy?

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że jest to interwencja Pani Burmistrz aby jak skończą odcinek w Wyrzysku to żeby ciągnęli dalej w kierunku Osieka i przez Osiek.

Radny, Pan Leszek Matuszewski powiedział, że będzie to dopiero realizowane z drogą do Osieka.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że tak musi być ponieważ znajduje się to w pasie drogowym. Kontynuując Pani Burmistrz powiedziała, że byli w tym miejscu po opadach gdzie temat został zdokumentowany jeżeli chodzi o zalanie wodą i została już zlecona praca dokumentacyjna i przy okazji tej drogi w połączeniu z nowym odcinkiem ma nadzieję, że temat zostanie rozwiązany.

Radny, Pan Leszek Matuszewski zapytał, czy na dzień dzisiejszy można temu jakoś zaradzić?

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że w tym miejscu zostały wykonane dwie studnie chłonne ale przy większych opadach nie są w stanie odbierać wody i w tym momencie wykonanie czegoś innego to byłoby wyrzucenie publicznych pieniędzy w błoto jak ma być realizowana droga.

Radny, Pan Piotr Radwański powiedział, że w Gleśnie przy klubie pozalewane są studzienki. Następnie radny powiedział, że koło bloków w Wyrzysku powstało boisko do piłki plażowej lecz mieszkańcy proszą aby podsypać im trochę piasku.

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że w pierwszej kolejności zostanie wykonany oprysk na dachu aby zlikwidować zielsko, a następnie nawiezie się piasku.

Radna, Pani Katarzyna Kowalska powiedziała, że podczas deszczu przy posesji jednego z mieszkańców Falmierowa wyrrywają się kamienie, które następnie płyną poboczem. W związku z tym radna zapytała, czy jest możliwość umocnienia tego łuku?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jedyną możliwością byłaby przybudowa łuku ale to są ogromne koszty, a zostało to obecnie utwardzone destruktem i ma się nadzieję iż będzie to materiał trwalszy. Natomiast nie uniknie się przebudowy jak chce się mówić o trwałym zabezpieczeniu.

(...)

Radna, Pani Katarzyna Kowalska zapytała, czy planowane jest poszerzenie drogi do Gromadna ponieważ są duże wyboje.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że droga z Falmierowa do Gromadna wymaga poszerzenia ponieważ obecnie jest tam tak jakby jeden pas jezdni lecz należy znaleźć pieniądze w budżecie ponieważ takich tematów jest dużo. Natomiast to co można to jest wykonywane, jak np. umocowuje się pobocza.

Radna, Pani Katarzyna Kowalska zapytała, czy na tym zakręcie można byłoby postawić znak

ostrzegawczy o zakręcie ponieważ jest to bardzo niebezpieczny zakręt.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że zostało zapisane.

Radna, Pani Teresa Pinkowska powiedziała, że chciałaby zgłosić zasypaną studzienkę na ulicy Ceramicznej oraz poprosić o przycięcie drzew przy wjeździe do Szkoły Podstawowej w Osieku nad Notecią, które zostały nielegalnie posadzone na tym terenie.

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że wszystko co będzie kolidować z ruchem pieszym czy samochodowym to zostanie przycięte.

Radny, Pan Piotr Radwański zapytał czy nie można byłoby prądu podłączonego do amfiteatru mieć podłączonego tylko pół roku.

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że z tego prądu się nie korzysta cały rok.

Radny, Pan Leszek Matuszewski zapytał, czy wiadomo już coś na temat oświetlenia na ulicy Spacerowej i Za Skansenem?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że został wykonany plan budowy oświetlenia w całej gminie, który został przekazany nowemu dyrektorowi podczas wcześniej wspomnianego spotkania. Natomiast jakie jest stanowisko Enei to jeszcze nie wiadomo, a chce się część budować przy pomocy amortyzacji, którą odzyskuje się płacąc za energię elektryczną. Kończąc Pani Burmistrz dodała, że z pewnością na następnym posiedzeniu komisji, w przyszłym miesiącu będzie można już się do tego ustosunkować.

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że prosiłby o zareagowanie odnośnie skrócenia i przycięcia krzewów na działce (...), na ulicy 22 Stycznia ponieważ jak popada to gałęzie sięgają prawie do końca chodnika.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że nie można nakazać ponieważ jest to prywatna nieruchomość lecz wysłać strażnika, który wskaże aby usunąć.

Radny, Pan Leszek Matuszewski powiedział, że wycieli drzewa przy terenie kolejowym, przy dworcu i te gałęzie cały czas leżą.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że zainterweniują w tej sprawie.

Radny, Pan Stefan Welniak powiedział, że chciałby zgłosić po raz kolejny przepust na ulicy Leśnej, który znajduje się przy ceramice gdzie nie ma utwardzenia. Następnie radny poprosił aby wykosić zakrzaczenie znajdująca się przy tej samej drodze. Kontynuując radny powiedział, że widział Panów od czyszczenia na Osieku i prosiłby aby podeszli, i wykosili zakrzaczenie przy cmentarzu, które znajduje się na ulicy XXX-lecia. Kończąc radny zapytał, kiedy realizowane będzie oświetlenie na ulicy Bohaterów?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jest się w trakcie załatwiania

oświetlenia.

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski zwrócił uwagę, że w Osieku nad Notecią przy ośrodku zdrowia cała woda z dachu leci i zostaje pod fundamentem, a należałoby odprowadzić wodę w stronę ulicy Pięknej. Zapytał, kiedy zostanie rozebrany budynek na ulicy Lipowej?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że udzieli odpowiedzi na piśmie.

Radny, Pan Stefan Welniak zapytał, czy nie warto byłoby pomyśleć o oprysku na komary, ponieważ w mieście jest lepiej.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jak zaczniesz się przyskać to należało będzie przyskać we wszystkich miejscowościach ponieważ nie można wyróżniać, a to jest bardzo drogie. Natomiast jak są większe imprezy to przyska się tak jak przed „La Scarpą Italianą” czy jak będzie „Pożegnanie lata” ponieważ tam będzie skupisko ludzi. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że jest to bardzo duży koszt na co gminy nie stać, a należy wiedzieć iż każdy deszcz powoduje zmycie oprysku.

Sporządziła:

D. Pinkowska

podinsp. ds obsługi rady gminy